О проведении открытого первенства

МАУ ДО «ДЮСШ № 2»

по футзалу памяти В.Г. Эпова

 В целях привлечения учащихся к регулярным занятиям физической

культурой и спортом, пропаганды здорового образа жизни и в соответствии с

планом работы Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести с 31 марта по 31 апреля 2023 года на базе КФС «Авангард»

открытое первенство МАУ ДО «ДЮСШ № 2» по футзалу памяти В.Г. Эпова

среди учащихся муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение об открытом первенстве МАУ ДО «ДЮСШ № 2»

по футзалу памяти В.Г. Эпова среди учащихся муниципальных образовательных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МАУ ДО «ДЮСШ

№ 2» (Г.М. Носкова) организовать работу по проведению открытого первенства

МАУ ДО «ДЮСШ № 2» по футзалу памяти В.Г. Эпова среди учащихся

муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского

городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить

финансирование МАУ ДО «ДЮСШ № 2» в рамках реализации подп. 1.7.2

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А.

Голенко) произвести оплату расходов на проведение открытого первенства МАУ

ДО «ДЮСШ № 2» по футзалу памяти В.Г. Эпова в размере 61988 (шестьдесят

одна тыс. девятьсот восемьдесят восемь) руб. в соответствии с расчетом

расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования А.А. Захаровскую.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                       М.И. Гореликов

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., ЦБ, ДЮСШ № 2, ИМЦ, учреждения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       __________________   № __________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

24.03.2023 05-01-05/454/23

Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303-100, доб. 1627

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации ПКГО

от______________№______________

Положение

об открытом первенстве МАУ ДО «ДЮСШ № 2» по футзалу памяти В. Г.

Эпова

1. Цели и задачи

 привлечение учащихся к регулярным занятиям физической культурой и

спортом, пропаганда здорового образа жизни;

 популяризация футзала среди детей и подростков;

 выявление и поддержка лучших команд и лучших игроков турнира;

 повышение спортивного мастерства юных футболистов.

2. Руководство проведением соревнований

Учредителем открытого первенства МАУ ДО «ДЮСШ № 2» по футзалу

памяти В.Г. Эпова (далее - соревнования) является Управление образования

администрации Петропавловск–Камчатского городского округа. Организует и

проводит соревнования МАУ ДО «ДЮСШ № 2» совместно с КРОО «Спорт -

детям».

Главный судья соревнований среди юношей – Шкуровский Юрий

Степанович, главный секретарь соревнований – Тукмакова Валентина

Валерьевна.

3. Сроки и место проведения соревнований

Соревнования проводятся с 31 марта по 30 апреля 2023 г. в ФКС «Авангард»

(пр-т Победы, 27» согласно расписанию игр.

Заседание судейской коллегии состоится 19 марта 2023 г. в 14-00 час. в

МАУ ДО «ДЮСШ № 2» по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, проспект

Победы, д. 27.

4. Участники соревнований

К соревнованиям допускаются юношеские команды.

Состав команды – 10 игроков, 1 тренер и 1 представитель команды. К участию

допускаются учащиеся МАУ ДО «ДЮСШ № 2».

Заявки на участие в соревнованиях, оформленные в соответствии с

прилагаемой формой и заверенные врачом, представляются на заседании

судейской коллегии только в печатном виде с полным указанием имен и

фамилий участников, тренеров и представителей команд.

6. Программа соревнований и регламент проведения

Соревнования проводятся среди юношеских команд в двух возрастных

категориях, которые будут определены на заседании судейской коллегии.

При наличии в возрастной группе шести и менее команд игры проводятся

по круговой системе. Победитель и призёры определяются по наибольшей сумме

очков, набранных во всех играх данной возрастной группы: за победу

начисляется 3 очка, за ничью – 1 очко, за поражение – 0 очков.

В случае равенства набранных очков у двух и более команд преимущество

определяется:

- по результату игр между спорящими командами;

- по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей между спорящими;

- по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей во всех матчах;

- по наибольшему количеству забитых мячей во всех играх;

- по жребию.

При спорных вопросах определения мест в возрастных группах действует

регламент, представленный в данном Положении.

Если команда пропускает матч без уважительной причины, она снимается с

соревнований и все набранные ею очки аннулируются. Команда не допускается

к игре в случае отсутствия тренера и ей засчитывается поражение со счётом 0:5.

Тренеры, игроки команд, принимающих участие в соревнованиях, несут полную

ответственность за своё поведение не только во время матча, но и при

нахождении на спортивной площадке, в том числе за порчу имущества МАУ ДО

«ДЮСШ № 2».

Команды несут ответственность за поведение своих болельщиков,

официальных лиц, а также любого другого лица, выполняющего определенную

миссию на каком-либо матче от имени команды в соответствии с настоящим

Положением. В случае некорректного поведения участников соревнований,

тренеров или родителей участвующих команд команду-нарушителя по решению

оргкомитета снимают с соревнований с полным аннулированием всех

сыгранных матчей.

Соревнования проводятся в соответствии с Регламентом по организации и

проведению официальных физкультурных и спортивных мероприятий на

территории Российской Федерации в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19, а также изменениями и дополнениями к

Регламенту, утвержденными 31 июля 2020 года и 06 августа 2020 года

Министерством спорта Российской Федерации и Роспотребнадзором.

7. Награждение

Команды-победители и призёры награждаются дипломами и кубками,

игроки данных команд – грамотами и медалями. В каждой возрастной группе

определяются по 3 лучших игрока:

- лучший вратарь;

- лучший защитник;

- лучший нападающий.

Лучшие игроки в каждой возрастной группе награждаются грамотами и

специальными призами.

     7. Заявки на участие

Заявочный лист Команды на участие в соревнованиях заполняется в

печатном виде (приложение № 1) с соответствующим заверением у врача и

предоставляется ГСК в первый игровой день. Предварительные заявки на

участие в соревнованиях принимаются до 19 марта 2023 года по электронному

адресу: avangard-pkgo@yandex.ru

 Настоящее Положение является официальным приглашением на

участие в соревнованиях.

Приложение № 1

Именная заявка

на участие команды _______________________________________________

                                    наименование образовательного учреждения

в открытом первенстве МАУ ДО «ДЮСШ № 2» по футзалу памяти В.Г. Эпова

Тренер ___________________________    телефон _________________________

№ п/п ФИО

(полностью)

Число, месяц,

год рождения

Наименование

образовательного

учреждения

Полных лет Допуск врача

Заявку подготовил_______________ / ____________

                                          ФИО тренера

Утверждаю_____________ / ____________________                 МП

                                  ФИО руководителя учреждения

mailto:avangard-pkgo@yandex.ru

тверждаю
МАУ ДО «ДЮСШ №2»

_______ Г.М. Носкова
«1.3» марта 2023 г.

Расчет расходов на пр
Первенства МАУ ДО «ДЮСШ №2» по футзалу памяти В.Г. Эпова

31 марта-30 апреля 2023 года

№ Наименование расходов Количество Стоимость за ед.
Сумма
расходов

1 Грамоты 70 80 5 600,00
2 Призы 6 700 4 200,00
3 Кубки 6 2 000 1 2 000,00
4 Медали 60 300 1 8 000,00

5
Наклейки на медали и
кубки 72 55 2 960,00

6 Оплата судей 5чел.* 7 дней 7000р + ЕСН 30,2% < И 14,00
7 Оплата врача 1 чел.* 7 дней ЮООр + ЕСН 30,2% сИ 14,00

ИТОГО 6 1988,00

ИТОГО: 61988 руб. (Шестьдесят одна тысяча девятьсот восемьдесят восемь рублей)

Из них 50 000 рублей (пятьдесят тысяч рублей)- в счет субсидий на иные цели,
Соглашение от 27.12.2022г № ДО ДЮСШ 2-1.7, соревнования
11988 рулей (одиннадцать тысяч девятьсот восемьдесят восемь рублей) - в счет
приносящей доход деятельности.

Расчет составила: Тукмакова В.В.